
olÁRro oFtclÂL - t{ÚMeRo: 1211n024 .2anat20l24

sEcRETARtA trtuNtctpAL oE uRBANtsmo, coNsERvAçÃo, t Eto AMB'ENTE. ****",j;^RJ
ExrRATos - ExrRATo Do coNTRATo N.2006{xrí/202o q L t

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O Municipio de Tauá, atÍavés da Secretaria Municipal de Urbanismo.'rons4@F J
Meio Ambiente e Sustentabilidade, toma público o Extrato do Contrato no 200600112024, resuttante do PÍeqão El€tÍônico no ri
28.06.001/2023-SpS, a saber: UNIDADE lbmNSTnenVl: SECRETARTA MUNtCtpAL DE URBANTSMO, COr.r5enVMO,"U5Ú
AMB|ENTE E susrENTABrLtDADE. DorAçÃo oRçAitENTÁRlA: 2701.04.122.@37.2.0129. ELEMENÍo DE DESPESA:
4,4,90.52.00. FONTE: 1500. OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS CELULARES, DESBLOQUEADOS, TIPO SMARTPHONE
ANDRo|D, tNcluioos roDos os AcESSóRtos NÊcESSÁRtos Ao sÊu pLENo FUNC|oNAMENTo, PARA ATENDER Âs
NEcESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, CONSERVAÇÃO, MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE DE
TAUÁCE. CONTRATADA J M G LIRA LTDA PRÁZO DE VIGÊNCIA DO CONTRÂTO: Até diA 31 dE dEZEMbTO dE 2024. VALOR
GLOBAL: R$ 1.'193,00 (mil cento e noventa e tÍês reais). ASSII{A PELA CONTRÂTANTE: Miqueias Vieira da Silva. ASSINA PELO
CONTR T^DO(A): José Márcio Gonçalves Lt.a. Íauá-CE,27 de lunho de 2024. Miqueias Vieira da Silya. Ordenador de Dospaaas
da Secretarla Munlcipal de Uúanismo, Conseívação, Melo Amblênte e Su6têntabilldadê,

sEcRETARtA DE TNFRAESTRUTURA E sERvtços púgttcos - HxrRATos - euARTo ADtTtvo Ao col{ÍRATo
No 221000112022.0/1-SEl N FRA

EXTRÂTO DE PUBLICAçÃO DO TERiilO ÂDtTlVO - A S€cÍetaria d€ lníraestÍutuÍa ô Serviços Públicos do Municipao de Tauá
torna público o exlralo do Quarto Aditivo ao CONTRATO N" 221000112022 -O4-SEINFRA, decoírente do processo licitatôÍio na
modalidade ConcoÍrência Pública no 22.10.00112021-SEINFRA, cuio objelo é a Contatação de empresa paÉ construçáo de
divorsas üaças no municipio de Tauá/CE, junto à S€crelaia dê lnínastrutuê, ConseNação e Sevíços Públicos - Lota 04 - Praça
da Cdança. CONTRATA ÍE: Secretaria de lnÍraestrutura e Serviços Públicos do Município de Tauá. COITRÂTADO(A]: ARN
CoNSTRUCOES LTDA. inscíita no CNPJ no 11.477.070/0001 -51. ACRÉSCIÍúO AO VALOR GLOBAL DO COI{TRATO: R$
474.570.74 (quatÍocentos e sotenta e quatÍo mal e quinhentos e sotênta rêâis e sêtênta ê quatro centavos). FUNOAMENTAçÃO
LEGAL: art. 65, incjso I, alíneas 'a" e 'b", § 10 da Lei Federal no 8.666/93. ASSINA PELO(A) CONTRATAOO(A): Sérgio
Esmerãldo Ribeiro. ASSINA PELA CONTRATAT{TE: TaÍsis Cavalcante Mota. DATA DE ASSIi{ATURA DO ADITIVO:09 de maio
de 2024.

GABINETE DA PREFEITA. EXTRATOS. EXTRATO DO CONTRATO Nô 
'9.06.00,I'2O24.GABP

EXTRATO OO INSÍRUMENTO CO TRATUAL O Gabinele da PreÍeita do MunicÍpio de Tauá toma público o extÍato do Contrato
no 19.06.001/2024-GABP, decorrênte da Dispensâ de LicitaÉo n' 19.06.00112024 -GABP. para o objeto abaixo: UNIDADE
ADÍú|N|STRÂTIVA: Gabinelê da PreÍeitâ. DOTAçÃO ORçA E TÁRl A: M.122.2@6.2.O03; ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.30.00. FONTE: 1500. OBJETO: ContrataÇão de empresa para aquisição de Gêneros Alimentlcios para atender as
necessidâdes do Gabinete da Prefêita do MunicÍpio de Tauá -Ce. PRÂZO OE VIGÊNCIA: ate 31 de dezembro de 2024.
CONTRATADA ARG BESERRA. ASSINA PELA CONTRATADA: Antônia Rita Gonçalves Beserra. ASSINÂ PELA
GONTRATANTE: Maria Lúcia Gddino Vale Pereira. DATA DE ASSINAÍURÂ DO COI{TRATO 27 de junho 2024. VALOR
GLOBAL: R$ 24.500,00 (vinte B quatÍo mil e quinhentos reais). Tauá -Ce, 27 de junho de 2024. Maria Lúcia Galdino Vals Pêrâira.
ordonadora do Dospesas da Gabinet€ da Prefelta,

SECRETARIA DÂ CULTURÀ TURTSTIO E LÂZER . EXTRATOS . INEX|GIBILIDADE DE LICITAçÃO NO

25.00.002/2024 - SECULT

EXTRÂTO DE PUBLICAçÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACÃO ir 25.06.0022024 - SECULT. Ui{IDADE ADIi{ISTRÂTIVA:
Sêcrêtâú de Cultura Turismo e Lazer FÂVORECIDÂ: M SHOW PRODUÇÕES E EVENÍOS LTDA, anscrita no CNPJ no

34.262.043/0001 -67. Obiêto: Contratação de apresentação de show musicâl d,o artjsta "MURILO HUFF", no evenlo lnauguraçáo
Parque da Cidade, que oconerá no dia 03 de julho de 2024, municlpio de Tauá - CE. PROCEDIÍúENTO AOüINISTRATIVO:
lnexigibilidadê de Licitaçáo n' 25-06.00A2024 - SECULT: VALOR GLOBAL: R$ 400.000,00 (quatrocêntos mil rôais);
FUNDAIIEI{TAçÃO LEGAL: arl 74. inciso ll da Lea Federal n' 14.133121. Dedârâção de INEXIGIBILIDADE êmitila e
RATTFICADA pelo Ordênador de Despesâ da Secrêtaria da Cultura, Turismo e Lazer do municÍpio de Tauá - CE. Tauá - CE, 28 de
junho de 2024. Walisson Silvâ Gomes - Ordenador de Despesas.

SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E LAZER . EXTRATOS - INEXIGIBILIDADE DE LICITAçÁO N"
25.06.001/2024 - SECULT

EXTRATO DE PUBLTCAçÃO DE TNEXIGIBTUDADE DE LTCTTACÂO No 25.06.00í12024 . SECULÍ. UNTDADE ADIINTSTR TIVA:
SecÍetaÍia de Cultura Turismo e Lazer. FAVORECIDA: TOME XOTE EOITORA DE MUSICA ElRELl, inscÍita no CNPJ no
13.091.140/0001-64. Objeto: Contrâtaçao de apresentaçáo de show musical do artista 'DORGIVAL OANTAS", no evento
lnauguraÉo Parquê da Cidade, que ocon€rá no diâ 03 de julho de 2024, município de Tauá - CE. PROCEDIMENTO
ÂD INISTRÂTIVO: lnexigibilidade de Licitação ro 25.06.00112024 - SECULT; VALOR GLOBAL: R$ 200.000,00 (duzsntos mil
reais); FUNDAiTENTAçÃO LEGAL: arl 74, inciso ll da Lei Federal n" 14.133121. DedaÉção de INEXIGIBILIDADE emitida e
RATTF,CADA pelo Ordenador de Despesa da Secretaria da Cultura, Turismo e Lazer do município de Tauá - CE. Tauá - CE, 28 de
junho de 2024. Walisson Silva Gomes - Ordenador de Despesas.

Assinado defDnbamente pol: Alberto - CPF: -.E58.223-" êrn 28tú12O24 1A.29IOS - lP com h": í92.168.1m.32
AutônticaÉo em: www.taua.ce.go\r.br/diariooficial.php?id=1 343

EIi$tOffi
aDOM www.taua.cê,gov.br

pREFÉrruRÂ uNrcrpat DE TÀuÁrcÊ | ExÉcuÍvo I

10112


